
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
...advent přichází

 obce Černá
v Pošumaví

prosinec 2016 I 12



Z OBSAHU Usnesení

www.cernavposumavi.cz

02  ZPRAVODAJ

z 23. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví  
ze dne 14. 11. 2016

Zastupitelstvo obce:

Schvaluje: 

1. Smlouvu na administraci veřejné zakázky s Advokátní 
kanceláří Stejskalová & Blechová, s.r.o. se sídlem 
Brno, Heršpická 813/5. Smlouvy o dílo o poskytování 
poradenství při zpracovávání záměru pro dotace z EÚ 
BR87/2016, BR 86/2016, BR85/2016 s firmou IWWA Dre-
am Team, s.r.o. se sídlem Na Sádkách 1935/1, Kroměříž.

2. Dar na provoz Skibusu Černá v Pošumaví – Lipno  
ve výši 30 000,- Kč pro společnost LIPENSKO s.r.o.

3. Dar na rozvoz obědů seniorům paní M.P. ve výši 6 000,- Kč.
4. Rozpočtové opatření č. 9:  

příjmy 354 262,- Kč, výdaje 354 262,- Kč 
5. Cenu vodného a stočného na rok 2017: 

vodné 22,07 a stočné 29,73 + 15 % DPH 
6. Aktualizaci plánu investic pro rok 2017 ve vazbě na plán 

financování obnovy vodovodů a kanalizací 
7.  Příkaz starosty k inventarizaci majetku  

Obce Černá v Pošumaví ke dni 31. 12. 2016 
8. Přidělení bytu 1 + 1 na č.p. 36 A.P. 
9.  Prodej pozemku p.č. 441/123 o výměře 102 m2 vlast-

níkovi nemovitosti p.č. 441/92, prodej pozemku p.č. 
441/52 o výměře 98 m2 a 441/124 o výměře 7 m2 
vlastníkovi nemovitosti p.č. 441/54, prodej pozemku 
p.č. 441/121 o výměře 92 m2 vlastníkovi nemovitosti 
p.č. 441/53, prodej pozemku p.č. 441/122 o výměře 
102 m2 vlastníkovi nemovitosti p.č. 441/51 v k.ú. Černá 
v Pošumaví, zaměřené dle GP č. plánu 2384-157/2016 
vyhotovený 1. Geodetickou kanceláří Český Krumlov za 
400,- Kč za m2 + DPH a náklady s prodejem spojené. 

10.  Prodej pozemku p.č. 1146/7 o výměře 607 m2 vlastní-
kovi nemovitosti p.č. 1132/12 a prodej pozemku p.č. 
1146/1 o výměře 482 m2 vlastníkovi nemovitosti p.č. 
1132/5 v k.ú. Černá v Pošumaví, zaměřené dle GP č. 

Vzpomínky  
I str. 3

Z historie MS  
I str. 4–5

Povinné revize kotlů  
I str. 6

Zprávy z MŠ a ZŠ 
I str. 6–7

Duhové blesky 
I str. 8

Společenská rubrika 
I str. 9 

Novinky  
z Dolní Vltavice 
I str. 9 

Musica Viva 
I str. 10



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  03

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

Ve Zpravodaji vždy každý měsíc uveřejníme jednu historickou fotografii, někdy  
s popisem, někdy bez. Prosím v této souvislosti Vás, naše čtenáře, pokud poznáte 
jména osob, zkuste mě kontaktovat. 

plánu 2405-337/2016 vyhotovený 1. Geodetickou kanceláří Český Krumlov za 40,- Kč 
za m2 a náklady s prodejem spojené. 

11.  Nákup pozemku p.č. 252/3 o výměře 318 m2 a p.č. 252/2 o výměře 6 m2 v k.ú Černá v 
Pošumaví, zaměřené dle GP č. plánu 2401-331/2016 vyhotovený 1. Geodetickou kance-
láří Český Krumlov za 500,- Kč za m2. 

12.  Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 3/2016. 
13.  Zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 575/2 
14.  Zveřejnění záměru prodat část. pozemku 471/1 dle GP 1994-77/2012 nově p.č 471/6/  

o výměře 252 m2 , 471/7 o výměře 13 m2 část p.č 449/2 dle GP 1938-400/2011 nově 449/4 
o výměře 517 m2 a část p.č. 474/1 nově p.č. 474/17 o výměře 13 m2 dle GP 1938-400/2011

DIVADELNÍ OCHOTNICKÝ SOUBOR J. K. TYLA V ČERNÉ V 50. LETECH

VŠEM PŘEJI KLIDNÉ VÁNOCE, 

KRÁSNÉ ZÁŽITKY, MNOHO ÚSPĚCHŮ  

A PEVNÉ ZDRAVÍ DO ROKU   2017  

  Irena Pekárková 
   Starostka obce  

Zleva stojící: Kefurt (účetní v sodovkárně), Mazur Štumpf (vedoucí sodovkárny), Šádek (vařil pro  
Vodní stavby), Břetislav Šádek (syn, dnešní majitel hotelu Swing na Radslavi), Ing. Vítek (ředitel 
statku Černá), Kefurt (syn účetního), Adolf Václavík, Václav Lovětínský, Ing. Horňák (statek)
Sedící: Šádková; Roman Krejčí (zvěrolékař), Anna Christlová (provdaná Krejčí).

  Jednotlivé účastníky identifikovala v r.2009 paní Anna Korčáková:



Z historie Mysliveckého sdružení Černá Hora

04  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Černá v Pošumaví                                       1. pokračování

V základní části této historie, v listopadovém Zpravodaji, jsme se dozvěděli, kolik kusů a které 
zvěře lovné, či škodné bylo naplánováno ulovit a kolik jí skutečně uloveno bylo v prvním za-
znamenaném roce 1966. V Myslivecké kronice je postupně rozepsáno velmi podrobně podle 
jednotlivých let, kolik zvěře bylo nasčítáno a uloveno. Omlouvám se MS Černá Hora, že v dal-
ším pokračování již nebudu vše jednotlivě vypisovat, neboť předpokládám,  že většině čtenářů 
Zpravodaje jednotlivá čísla mnoho neříkají.

Na počátku roku 1967 mělo 
MS celkem 26 členů, během 
roku byli přijati Antonín Kvě-
toň a František Pivec, takže 
stav na konci roku byl 28 čle-
nů. Poprvé v tomto roce byla 
vyhlášena soutěž jednotlivců 
a jako nejlepší byli vyhodno-
ceni Jaroslav Zimmermann  
a Gustav Musil. Členové si po-
stavili krmelce č. 20 U včelína 
a č. 14 U Pláničského rybníka 
a vybudovalo se 5 zásypů 
pro bažanty. Z naší nejzná-
mější zvěře bylo uloveno 87 
zajíců, koroptve se odchtáva-
ly a vyměňovaly za bažanty 

(45 ks za 50 ks bažantů). Byly 
uloveny 3 kusy dnes vzácné-
ho tetřeva hlušce.

Předsedou sdružení byl 
Jaroslav Beneš, mysliveckým 
hospodářem Augsten Vilém.

JMENOVACÍ DEKRET  
MYSLIVECKÉHO HOSPODÁŘE

Dne 21. února 1968 byl 
Okresním národním výbo-
rem v Českém Krumlově 
jmenován mysliveckým ho- 
spodářem Augsten Vilém  
a to se zpětnou platností 
od 1. 1. 1968 pod č.j. 208-
205/17– odd. hosp.

Na počátku roku mělo 
MS celkem 28 členů, bě-
hem roku vystoupil Květoň 
Antonín a tragicky zahynul 
Gregar Oldřich (pracovní 
úraz v dolech).

Hony v roce 1968 se usku-
tečnily 19. října, 16 listopadu 
a 14 prosince.

Nasčítané kusy lovné zvěře 
byly přibližně na stejné úrov-
ni, odlov byl o něco slabší. 
Na Hubenově byl nalezen 
postřelený jelen osmerák. 
Zvěřinu z něho dostali loveč-
tí psi (MS mělo 4 ks), trofej 
obdržel Vilém Augsten.

Účastníci honu 
1967 – zleva: 

Rizák Jan, 
Zimmermann 

Jaroslav, 
Novotný Jan, 

Záškoda Josef st. 
Beneš Jaroslav, 

Straka Miroslav, 
Kolowrat,  

Němec Ivo  
– vedoucí honu, 

Augsten Vilém



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  05

Jako adepti byli na vý-
roční schůzi přijati Josef 
Rozboud, Ludevít Michalec-
ký, Milan Novotný a Josef 
Záškoda. Byl postaven krme-
lec – jesle č. 12 Za vodárnou 
a kazatelna na Vyžbohách 
U kance. Nejlepšími vyhod-
nocenými jednotlivci byli 
Ivo Němec, Václav Vácha  
a Jaroslav Zimmermann. Fi-
nančním hospodářem byl 
Vladimír Hofírek.

Počátkem roku 1969 na 
výroční členské schůzi byl 
zvolen nový výbor MS.

Ze sdružení v tomto roce 
odešel Štefan Czáky a zemřel 
Antonín Cirhan st.

Za člena byl přijat Josef 
Záškoda ml., takže MS mělo 
26 členů.

Jako delegáti na okresní 
konferenci byli vysláni Vilém 
Augsten a Václav Vácha.

Při honech se tentokrát 
zastřelilo 139 zajíců. Rovněž 

byl schválen 27. 9. 1969 hon 
na koroptve, kterých se ulo-
vilo 9 ks!

Nejlepšími jednotlivci byli 
Václav Vácha, Vilém Aug-
sten a Jaroslav Rosický. MS 
mělo již 5 loveckých psů 
a to: Ivo Němec – irského 
setra a krátkosrtsého oha-
ře Erika; Jaroslav Rosický 
– českého fouska Chamina, 
Josef Rozboud fouska Barona  
a Jaroslav Zimmermann fox-
teriéra jménem Bona.

Na členské schůzi v roce 
1970 byli přijati za členy 
Josef Rozboud ml. a Milan 
Novotný, naopak během 
roku odešli Vladimír Hofírek 
a Josef Rozboud st.

Hony se v tomto roce 
uskutečnily 7. 11., 22. 11., 5. 
12., 27. 12. a 31. 12. 1970.  
Z hlavní zvěře bylo uloveno 
87 zajíců, 51 bažantů, 13 ks 
srnčího, 10 tetřívků a 4 ks 
černé zvěře. Nejlepšími jed-

notlivci byli Václav Vácha  
a Milan Novotný.

Byla opět provedena vý-
měna koroptví za bažanty, 
a to s MS ve Mšeně u Mělníka.

Přísežná stráž byla ve 
složení: Josef Macháček, 
František Švamberk, Vilém 
Augsten, Václav Vácha a Jo-
sef Rozboud.

V roce 1970 se postavilo 
velké množství krmelců: č. 1 
na Kyselově ve středu lesa, 
č. 2 rovněž na Kyselově a č. 3 
na Kozí Stráni; č. 7 Za lomem,  
č. 10, 11 a 13 U vodárny a Za 
vodárnou; č. 15 na Vyžbo-
hách; č. 25 pod Mokrou, č. 26 
u zastávky Hodňov u stu-
dánky a č. 31 pod Baštýřem  
u potoka.

Předcházející zima 1969/ 
1970 byla velmi krutá, a tak 
bylo zajištěno dostatek kr-
miva na zimu a to 11 q zrna,  
50 q sena a 5 q topinambur.

Pokračování příště!



06  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

S koncem roku se přiblížil 
termín pro povinné revize 
kotlů na pevná paliva. Vyplý-
vá to ze zákona o ochraně 
ovzduší, podle kterého kaž-
dý majitel resp. provozovatel 
kotle na pevná paliva je po-
vinen si do konce roku 2016 
nechat zkontrolovat tech-
nický stav kotle a mít o tom 
doklad. Sankcí za neplnění je 
pokuta. 

Kontroly a revize kotlů mů- 
že provádět pouze odborně 
způsobilá osoba proškolená 

výrobcem daného kotle. Kon- 
troly se dle zákona o ochraně 
ovzduší vztahují na otopná 
zařízení od 10 do 300 kW  
s teplovodním okruhem, te- 
dy na většinu kotlů na uhlí, 
dřevo nebo jiná pevná pa-
liva v rodinných domech 
určených k trvalému bydlení 
i k rekreaci. Revize platí i pro 
krbové vložky, pokud jsou 
napojeny na radiátory.  

Kontrolu technického sta-
vu a provozu spalovacího 
zdroje, provádí odborně 

způsobilá osoba (topenář) 
proškolená výrobcem toho-
to zdroje, která má od něj 
udělené oprávnění k jeho 
instalaci, provozu a údržbě.  
Nejsnazší cestou je obrátit 
se přímo na výrobce daného 
kotle na tuhá paliva. Ten by 
vám měl poskytnout kontakt 
na příslušného proškoleného 
technika, tzv. odborně způso-
bilou osobou. Řada domácích 
výrobců již má zpracovány 
přehledné databáze svých 
revizních techniků.

Povinné revize kotlů

Zprávy ze školky

V listopadu jsme se zaměřili především na změny v přírodě  
a na přípravy na zimu.

• Ve středu 2. listopadu nám přijelo zahrát  
Podzimní pohádku naše oblíbené divadlo ZVONEČEK.

• Ve čtvrtek 9. listopadu jsme si při naší tradiční odpolední akci Mami, tati,  
pojď si se mnou hrát… společně s rodiči hráli, povídali, sdělovali různé zážitky  
a hlavně vyráběli koníka, kterého jsme chtěli použít 11. 11. na dlouho očekávanou 
Slavnost svatého Martina. Moc děkujeme paní Thónové za upečení perníkových  
podkov a paním kuchařkám, které nám pomohly upéct část martinských rohlíčků :-)  
Je nám to velice líto, ale pro velkou nemocnost dětí i personálu jsme museli  
tuto slavnost poprvé odvolat :-( Napečené dobroty však použijeme při další příležitosti, 
např. při vánoční besídce ve školce, nebo besídce v Domově důchodců Horní Planá.

• V úterý 15. listopadu k nám opět zavítali lesní pedagogové z VLS Horní Planá  
s naučným programem Zvířátka v lese. Dětem tak odkryli další zajímavosti  
z lesního prostředí.

Přejeme všem klidný adventní čas a radostné, pohodové Vánoce.
Kolektiv Mš



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  07

V tomto měsíci jsme vyjeli do 
kina v Českém Krumlově na 
pohádku Lichožrouti. Pohád-
ka se nám velice líbila. 
I přes velkou nemocnost dětí 
se připravujeme na vánoční 
besídku. V prosinci budeme 
zdobit stromky a také půjde-
me do lesa dát něco dobrého 
zvířátkům. 
 Žáci ZŠ 

Děvčata tehdejšího 5. postupného ročníku v Základní škole naší obce (2010) si složila 
vlastní hymnu, z jejíhož textu vidíme, že se ve škole cítili všichni dobře. Na jakou melodii jí 
ve škole zpívali, to bohužel netuším.
Kresba Zuzany Šabatkové, která zachytila „čerňáckou“ školu, byla otištěna v roce 2010  
v úvodu Zlatých stránek pro oblast Český Krumlov.

Žlutá jako slunce, září do daleka,
kdo chce moudrým, lepším být,  
ať na nic nečeká.
Jedno patro je modré, jiné je zelené
a to, kde jsou ti nejmenší, je žluté a oranžové.

REF. My tu naší školu nikdy nikomu nedáme,
každý den v ní dobrý, špatný,  
spolu prožíváme,
pochvaly i kárání a jedničky i pětky,
aby z nás pak něco bylo,  
kmitáme jak fretky.

Za okny nám zvoní kostelní zvon bim, bam,
až ti bude šest a víc, tak můžeš přijít k nám.
Černá v Pošumaví tu krásnou školu má
a ten, kdo to nevidí, ať si brýle na nos dá.

My tu naší školu nikdy nikomu nedáme,
každý den v ní dobrý,  

Zprávy ze školy

špatný spolu prožíváme,
pochvaly i kárání a jedničky i pětky,
aby z nás pak něco bylo,  
kmitáme jak fretky.

Černá v Pošumaví tu krásnou školu má
a ten kdo to nevidí, ať si brýle na nos dá.

Naše školní hymna



08  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Jednou z postav zde velmi 
dobře vykreslených je i po-
stava Ríši. Všichni, kdo knihu 
četli a znají místní pomě-
ry, okamžitě poznají, že se 
jedná o Jaroslava Nedvěda, 
který je nazýván „Míša“ a je 
vedoucím odchovu pstruhů.

Spisovatel Petr Nevod po- 
pisuje Ríšu takto: „Ríša se 
vlastně jmenoval Jaro-
slav a zkoušku s klecovým 
odchovem proklel do horou-
cích pekel, protože přidělala 
technikům střediska jen prá-
ci a starosti. Černá zátoka, 
kde byly odchovy umístěny, 
patřila do jeho hájemství 
jako součást Lipenského 
jezera. Vedle toho se staral 
o několik rybníků a pstruho-
vé rybníčky v Hůrce a o líheň 
v Černé, kde bydlel.

Jeho nepříliš robustní 
postava byla v obci známa 
každému, kdo měl co dělat 
s národním výborem. Byl 
členem rady MNV, konšelem, 
jak sám říkal. Tahle funkce 
ho zpočátku mrzela, přijal jí 
vlastně povinně jako stranic-
ký úkol technika, ale časem 

se mu v ní zalíbilo. Nahrazo-
vala mu mindrák mladého 
technika, tísněného seshora 
i zezdola. Shora dostával výt- 
ky, že neplní úkoly a přitom 
chodí nedbale oblečen. Tím 
ředitel mínil mírně prošoupa-
né texasky, znevažující sako 
rybářské uniformy s třpyti-
vými rybičkami. Zezdola, od 
lidí vyslechl mnohá nevoňa-
vá slova, když je honil, aby 
úkoly splnil. I proklínal funk-
ci, kudy chodil. „Než dělat 
technika u rybářů, to se ra-
děj dej k popelářům“, říkával 
Ríša Bertovi.“ Dokud seš děl-
ník, máš lepší plat a můžeš 
si vydělat a žádnej nádiva 
si na tebe nemůže vyskako-
vat. Ale na technika? Každej 
bílej límeček tě může seřvat  
a každej dělnickej kádr z tebe 
nadělá huspeninu, kdy ho na-
padne. To si teda piš!“

Ve volných chvílích pro-
vozoval Ríša rozmanitou 
činnost. Myslivost, náruživou 
četbu, šachy, besedování  
u piva se sousedy o tom, 
čemu sám říkal gaučování 
ležmo u televize.

„Berte,“ uvažoval Ríša ob-
čas ve sdílné náladě. „Něco ti 
povím pro život. Když se ze 
mě stal novopečenej rybář  
a navíc technik s vodňan-
skou školou, byl bych strhal 
svět i sebe. Všechno jsem 
chtěl dělat poctivě, ale to 
jsem ještě nevěděl, jak to  
v životě chodí, jaký platidlo 
je u nás flaška rumu, nebo 
pro ty lepší gruzíňáček a jaký 
levoty se dělají. A máš ve 
svým srdíčku po poctivosti“.

Jaroslav Nedvěd (známý 
jako Míša) zemřel v roce 
2009 ve věku 67 let.

 F.Z.

Duhové blesky

To je název knihy frymburského občana, spisovatele Petra Nevoda (vlastním jménem Potměšil, 
o kterém se zmiňuji v první části II. dílu kroniky v souvislosti se zápisem o Pstruhařství). Tento 
román vyšel v roce 1983 a začátkem roku 1984 začal vycházet na pokračování v Jihočeské 
pravdě. Kniha pojednává o problémech i radostech, které nastaly při založení klecového od-
chovu pstruhů na Lipně, i o založení pstruhařské líhně v Černé.



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  09

Co nového v Dolní Vltavici?

Pension Calla převzal dne  
27. září 2016 z rukou hejtma-
na Jihočeského kraje pana 
Jiřího Zimoly ocenění SPO-
KOJENÝ ZÁKAZNÍK. Pension 
je od října v rekonstrukci, 
probíhá výměna rozvodů 
vody, elektřiny, koupelny 
budou mít nové obklady, 
dlažbu, nové bude i vnitřní 
vybavení pokojů. Nejpozdě-
ji o Velikonocích by měl být 
pension opět v provozu. 

Nejlépe se v Dolní Vltavici 
daří krtkům…

31. října ukončil letošní 
provoz přívoz Dolní Vltavice 
– Kyselov a nechává se nyní 
opečovávat kvalitní zimní 
údržbou…

Hotel Resort Relax pokra- 
čuje ve výstavbě apartmáno-
vých domů, základní desky 
jsou položené a nyní začíná 
stavba domů…

Kaplička Stini byla hezky 
nazdobena a nasvícena na 
Dušičky, mnoho kolemjdou-

cích a kolemjedoucích se 
zde zastavilo a vzpomnělo 
na své milé… Nyní se v kap-
ličce vyjímají na zeleném 
chvojí jesličky…

Přejeme všem čtenářům 
Zpravodaje příjemné a po-
žehnané vánoční svátky  
a do nového roku 2017 
pevné zdraví a samé dobré 
zprávy…

Ema Kondysková,  
Dolní Vltavice

Listopadový Zpravodaj jsme nestihli, proto jsou zprávy z Dolní Vltavice tentokrát obsáhlejší.

Blahopřejeme
V prosinci svá výročí oslaví 
paní Růžena Hlávková, paní Naděžda Valnohová a pánové 
Karel Vrba, Vlastimil Pekárek, Jiří Puritscher  
a Zdeněk Malý.

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví  
a pohody v osobním životě.  
 Za SPOZ Věra Daňová



10  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

MUSICA VIVA završuje úspěšný rok 2016

Posluchačům se v tomto 
roce představil nebo před-
staví na čtrnácti koncertech  
a vystoupeních, což je zatím 
nejvíce ve své historii, ale 
hlavně se zcela novým re-
pertoárem, nastudovaným 
zkušeným sbormistrem Vác-
lavem Krausem. Ten dokázal 
dál posunout pěveckou úro-
veň sboru, která dovolila se 
zúčastnit festivalů pěveckých 
sborů v Českém Krumlo-
vě a bavorském Mnichově, 
kde důstojně reprezentoval  
Horní Planou a Jižní Če-
chy. Příjemný pohled byl 
na pozvánku na koncerty 
v Mnichově, kde byl náš 
sbor uveden mezi takovými 
sbory jako Chor „Cantata“ 
Kraków, Coro da Camera „An 
die Music“ Sevilla a Mün-

cher Madrigalchor. Velkou 
radost a odpovědnost však 
sbor pociťuje při vystoupe-
ních doma, v Horní Plané  
a v Černé v Pošumaví, na  
která se vždy těší. Zvyšující 
se úroveň sboru přilákala po-
sily v dámské části (soprán, 
alt, máme však ženskou po-
silu i na ryze mužském postu 
– tenoru) a tak se sbor proti 
loňskému roku rozrostl o 4 
členy(ky). S velkou radostí 
bychom přivítali i muže – te-
nor, bas. Neváhejte a přijďte, 
určitě nebudete litovat. 

V současné době se sbor 
usilovně připravuje na ad-
ventní a vánoční koncerty. 
Začíná adventním koncer-
tem v neděli 11. 12. v 17 
hodin v klášterních skle-
pích Kláštera Vyšší Brod, 

pokračuje za týden v neděli  
18. 12. od 18:00 adventním 
koncertem v kostele Nepo-
skvrněného početí Panny 
Marie v Černé v Pošuma-
ví a koncertní šňůru završí  
o prvním svátku vánočním 
25. 12. od 18:00 v kostele 
sv. Markéty v Horní Plané. 
Sbor zazpívá i pro potěšení 
seniorů v Domově důchodců  
v Horní Plané, a to 3. 12. 2016. 

Vážení přátelé, chtěli by-
chom vás co nejsrdečněji 
pozvat na některý z našich 
koncertů, zejména na ten  
v Černé v Pošumaví. Přijďte 
si společně s námi užít tro-
chu předvánoční pohody  
a svátečního večera. 

 
Josef Mikeš 

předseda spolku MV 

Zřejmě nejúspěšnější rok ve své třináctileté historii završuje adventními a vánočními koncerty 
Smíšený pěvecký sbor Musica Viva.

Krásné prožití  

vánočních svátků  
a do nového roku 2017  
hodně štěstí a zdraví  
Vám přejí zastupitelé 

obce Černá v Pošumaví 



Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha.

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI
 S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS.

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov,  

email: Info@lipnonemovitosti.cz, www.lipnonemovitosti.cz

Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA
SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU,
VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI.

Přejeme Vám klidné prožití  
vánočních svátků a nový rok 2017  
plný pohody, zdraví a zážitků. 

Karta plná zážitků – Lipno.card je tu pro všechny občany svazu  
lipenských obcí za zvýhodněnou cenu. 

Čekají na vás výhodnější skipasy do Skiareálu Lipno, výhodnější vstupy do Aquaworldu Lipno  
a také do Sport Areny Lipno a na Stezku korunami stromů. Vstup na Stezku je nyní od 20 % 
výhodnější. Přímo ke Stezce se můžete vyvézt Stezkabusem, který jede z centrálního parkovi-
ště s Lipno.card zdarma. Lipno.card využijte po celý rok a získáte tak tipy na výlety s rodinou. 
Hopsárium Lipno/České Budějovice, Vítkův Hrádek, pivovar Budvar, vánočně naladěná ZOO 
na Hluboké či ve Dvorci a mnoho dalších se těší na vaši návštěvu. 

Karta Lipno.card patří nejen hostům k jejich dovolené na Lipně, ale také právě 
vám. Proto neváhejte a zakupte si novou kartu již nyní za zvýhodněnou cenu. 
Občané trvale žijící v obcích svazu lipenských obcí zakoupí kartu za 50 Kč. 
Užívejte si výhody po celý rok  
(až do 31. 10. 2017, standardní prodejní cena je 149 Kč).
Kartu zakoupíte v Infocentrum Lipno a v Infocentrum ve Vyšším Brodě.  
Email: www.lipno.info Tel: +420 731 410 800

www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  11



VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA
rozvíjející se kovoobráběcí firma

Plaschka, spol. s r. o.
Hořice na Šumavě 147 
hledá do svého provozu spolupracovníky na pozici: 

Obráběč kovů:

Kontaktujte nás na naší adrese nebo volejte: 
Hořice na Šumavě 147, Tel.: 380 737 102 – p. Márová

• mzda: 110 Kč/hod. 
• měsíční prémie
• 1 týden dovolené navíc
• 13. a 14. plat formou prémie
• příspěvek na stravování, 
 možnost stravování ve firmě
• stravenka Sodexo v hodnotě 70 Kč 
 za odpracovaný den zdarma

• vzdělání vyučení v oboru  
 nebo praxe výhodou
• vhodné i pro absolventy
• pracovní poměr na dobu určitou  
 s možností prodloužení
• plný pracovní úvazek
• třísměnný provoz  
 (noční příplatek 26%)

V restauraci  

„NA ROZCESTÍ“  
zřízena pobočka 

SAZKA

FORTUNA 

,kde je možné dobíjet  
kredit mobilních telefonů.

12  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  13



14  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

 

 

  

TANEČNÍ WORKSHOP:  
SALSA A JEJÍ VARIACE, FLAMENCO 

Výuka latinskoamerických tanců a španělského flamenca 

SALSA BACHATA MERENGUE FLAMENCO 
 

 

Další taneční novinka! Pro všechny zájemce tance v oblasti Lipenska nabízíme   
v lednu 2017 další pokračování lekcí tance salsy a flamenca pro začátečníky. 

Tentokrát ve formě sobotního workshopu.  

Chcete shodit vánoční kilogramy, rozpohybovat metabolismus a zahnat zimní 
depresi? Tak neváhejte a přijďte si zatancovat salsu, bachatu, merengue        
a flamenco. Co k tomu potřebujete?  

NA KURZ MŮŽETE PŘIJÍT BEZ PARTNERA!  

KURZ VHODNÝ I PRO RODIČE S VĚTŠÍMI DĚTMI! 

NEPOTŘEBUJETE ŽÁDNÉ PŘEDBĚŽNÉ ZNALOSTI!  

KDY? Sobota 21.1.2017, 10.30–11.30h Salsa, 11.45-12.45h Flamenco  
KDE? Sál Klubu FČAS, Frymburk 23, www.fcas.cz 

Cena: 180,- Kč / Salsa / Flamenco (60 min.), oba kurzy 340,- Kč 
Nabídka slev pro členy Klubu: Děti, mládež do 18 let, studenti a důchodci - 
Cena salsy a flamenca jednotlivě: 120 Kč/60 min., oba kurzy 220,- Kč 120 min. 

  
Co sebou? Vemte si pohodlnou obuv a oblečení, boty jsou možné na podpatku i bez 

nich. V sále je třeba se vždy přezout. 
 

Přihlášky a rezervace ivana.mandikova@gmail.com, tel. 721 935 850 
Těšíme se na Vaši účast! 

 



inzerce

Hledejte příjmení člena
mysliveckého sdružení Černá v Pošumaví           ( sledujte jména v našem seriálu)

VÝBOR I ZÁKLADNÍ ORGANIZACE S USNESENÍM SOUHLASÍ 
NEBOJÍME SE NOVOT, NÝBRŽ ZPŮSOBU JEJICH USKUTEČŇOVÁNÍ  
TA OSOBA BYLA MOC DRZÁ, ŠKODA, ŽE UNIKLA TRESTU 
V TĚCHTO RUKAVICÍCH MĚ ZEBE, NEŠLO BY KOUPIT JINÉ 
TEN ČLOVĚK JE MISTR A KAPACITA 
JE ČÍM DÁL TÍM MÉNĚ MECENÁŠŮ 
VYROSTLA TAM ÚPLNĚ NOVÁ CHALUPA 
MRAMOR CHATĚ MOC NESVĚDČÍ 
VÁLKY PŘINÁŠÍ MNOHO HRŮZ A UTRPENÍ 
PŘIŠEL PAN MACH, AČKOLIV JSME ČEKALI PANA NOVÁKA 
JE TO MOC VELKÉ PERO, Z BOUDY HO VEN NEDOSTANEŠ   
KAPITALISMUS ILEGÁLNĚ EXISTOVAL I V SOCIALISMU    
MNOHO ZIM MERMAN NEBYL VIDĚT      
AČKOLIV BYL SAMÝ KVĚT, OŇ NEBYL ZÁJEM     
PERUÁNSKÁ PĚVKYNĚ YMA SUMAC HÁČEK NA KLÍČE NEZTRATILA  
JAPONEC, IR, HANÁK TOHO MOC SPOLEČNÉHO NEMAJÍ    
GLAUG STENOGRAFOVAT NEUMÍ      
PROKAZOVAL KAŽDÉMU DOBRO, SIC KÝBL STAROSTÍ MĚL SÁM    
ANGLICKÉ PSÍ PLEMENO MONTEGRE GARÁŽ NEPOTŘEBUJE    
KRÁSNOU KRAJKU UVIDÍŠ, POKUD NAVŠTÍVÍŠ VAMBERK    
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
MALÉ UPŘESNĚNÍ: merman = mořská panna; oň = zastarale o něj; glaug = typ zbraně 
Tajenka říjen: OSKAR NEDBAL

Fr.Z.

KOUPÍM POLE, LOUKY, ZAHRADY  
DO 50 Kč/m2  

Tel. 603 442 474

www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  15



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. prosince 2016.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 


